Proportional-
Druckbegrenzungsventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.3-570D 1/2
CH-3714 Frutigen Ausgabe 05 04
Proportional-Druckbegrenzungsventil
Steckpatronen-Bauart
• Direktgesteuert

ISO 4400 / DIN 43650 (2P+E)
Weitere elektrische Kenngrössen siehe Datenblatt 1.1-116
TYPENSCHLÜSSEL
              EPSVd401   /               -             #
Proportional-
Druckbegrenzungsventil
direkt gesteuert
Standard- pN =   20 bar 20 pN = 200 bar 200
Nenndruckstufen: pN =   63 bar 63 pN = 250 bar 250
pN = 100 bar 100 pN = 315 bar 315
Standard- UN = 12 VDC G12
Nennspannung: UN = 24 VDC G24
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
Proportional-
Druckbegrenzungsventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.3-570D 2/2
CH-3714 Frutigen Ausgabe 05 04
ABMESSUNGEN / SCHNITTZEICHNUNGEN
Senkungszeichnung nach
Wandfluh-Norm
ERSATZTEILLISTE
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  Oelviskosität υ = 30 mm2/s
p = f (Q) Druck-Volumenstrom-Kennlinie
(Maximal einstellbarer Druck)
Position Artikel Bezeichnung
10 256.3456 Proportionalmagnet PI35V-G24-M40
256.3420 Proportionalmagnet PI35V-G12-M40
15 253.8000 Verschlussschraube mit integrierter
Handnotbetätigung HB4,5
20 219.2002 Steckdose (schwarz)
30 249.1005 Zylinderschraube M4x68
40 160.2120 O-Ring ID 12,42x1,78
50 160.2188 O-Ring ID 18,77x1,78
60 049.3156 Stützring RD 12,1x15x1,4
ZUBEHÖR
Patrone eingebaut in Flansch- oder Sandwichkörper
Proportional-Verstärker Register  1.13
 p= f (Q) Druck-Volumenstrom-Kennlinie
(Minimal einstellbarer Druck)
QL = f (p) Leckvolumemstrom-Kennliniep = f (l) Druck-Verstellverhalten
Detaillierte Senkungszeichnung
und Senkungswerkzeug